Департамент здравоохранения Ивановской области
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Кинешемский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

М  » 2024г. № /6

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024-2025 учебный год для вновь поступающих студентов

В целях удовлетворения спроса населения на получение дополнительных
образовательных услуг, сверх установленного государственного задания(обучение по
дополнительным профессиональным программам, преподавание специальных курсов и
циклов дисциплин) руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.09.2020 № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

приказываю:

1. Установить на 2024 учебный год стоимость обучения для слушателей
поступивших с 01.01.2024 года в следующих размерах:

№
п/п

Перечень платных образовательных услуг

Стоимость обучения
одного слушателя за

весь период
обучения

(руб.)
1 Повышение квалификации по 144 часовой программе. 9 000,00
2 Повышение квалификации по 216 часовой программе. 13 500,00

3 Профессиональная переподготовка по 288 часовой программе. 18 000,00

Профессиональная переподготовка по 252 часовой программе. 15 750,00
Профессиональная переподготовка по 432 часовой программе. 27 000,00
Повышение квалификации «Стоматологическая помощь населению»
по 144 часовой программе.

12 000,00

Повышение квалификации «Современные аспекты ортопедической
помощи населению» по 144 часовой программе 12 000,00
Профессиональная переподготовка «Медицинский массаж» по 288
часовой программе.

18 000,00

Профессиональная переподготовка «Физиотерапия» по 288 часовой
программе

18 000,00

Профессиональная переподготовка «Сестринская косметология» по
288 часовой программе 18 000,00
Повышение квалификации «Оказание первой помощи» по 18 часовой
программе 1 125,00

Профессиональное обучение «Санитар(ка)» по 72 часовой программе.
Стоимость обучения одного обучающегося (слушателя) за весь период
обучения для медицинских организаций, подведомственных
Це парламенту здравоохранения Ивановской области

3 000,00

Профессиональное обучение «Санитар(ка)» по 72 часовой программе.
Стоимость обучения одного обучающегося (слушателя) за весь период
обучения для медицинских организаций, неподведомственных
Департаменту здравоохранения Ивановской области.

4 500,00

Профессиональное обучение «Дезинфектор» по 288 часовой
программе. 18 000,00

Профессиональное обучение «Сестра-хозяйка» по 144 часовой
программе. 9 000,00

Профессиональное обучение «Младшая медицинская сестра по уходу
за больными» по 252 часовой программе. 15 750,00

Тематическое усовершенствование по 18 часовой программе. 1 125,00
Тематическое усовершенствование по 36 часовой программе. 2 250,00
Тематическое усовершенствование по 75 часовой программе. 4 500,00

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги на 2024 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Ухтина